

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Amerykanie tracą w Wietnamie więcej samolotów niż w drugiej wojnie światowej i na Korei

Wraz z oddziałami artylerii przeciwlotniczej i jednostkami rakietowymi na straży wietnamskiego nieba stoją piloci myśliwcy. Nowoczesne uzbrojenie i sprzęt wojskowy przez kazane DRW przez Związek Radziecki, wysoki poziom wyszkolenia bojowego osiągnięty przy pomocy radzieckich instruktorów, pozwalają wietnamskim lotnikom staczać po myślnie walki z amerykańskimi piratami powietrznymi. Między innymi, kiedy bezkarnie przekraczali oni granice powietrzne DRW. Obecnie Wietnamczycy, jak przyznał szef sztabu wojsk lotniczych USA, John MacConnell, dysponują „najwyższą koncentracją środków obrony przeciwlotniczej, jaką kiedykolwiek w historii dysponowało jakieś miasto lub rejon”. Amerykanie tracą dziś w Wietnamie więcej samolotów niż podczas II wojny światowej i wojny koreańskiej.

## Trudne dni drogowców i transportowców łódzkich

Stale opady śniegu sprawiają niemało kłopotu łódzianom. Największe trudności mają z nim transportowcy, szczególnie MPK i PKS. Ponieważ wielu dozorców ułatwia sobie pracę nie upra-

## Organizacja, wydajność i dyscyplina pracy

# Ogólnokrajowa narada gospodarcza na temat realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR

Wystąpienia J. Cyrankiewicza, S. Jedrychowskiego, F. Waniolki i J. Albrechta

W czwartek w Warszawie pod przewodnictwem prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza odbyła się narada gospodarcza o dużym znaczeniu. Jej tematem były sprawy realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR i wiążące się z tym zagadnienia organizacji, wydajności i dyscypliny pracy. Omawiano także kroki i przedsięwzięcia, mające zapewnić pełne wykonanie zadań gospodarczych 1968 r., zgodnie z postanowieniami Narodowego Planu Gospodarczego uchwalonego w dniu poprzednim przez Sejm PRL.

W naradzie wzięli udział: przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów St. Jedrychowski, wicepremierzy: St. Ignar, Z. Nowak, E. Szyr, Fr. Waniolka, z-ca członka Biura Politycznego sekretarz KC PZPR B. Jaszczuk, prezes NIK K. Dąbrowski, kierownicy wydziałów ekonomicznych KC i sekretarze ekonomiczni komitetów wojewódzkich PZPR.

Liczne audytoria narady tworzyli ministrowie, wiceministrowie, dyrektorzy zjednoczeń, przemysłowych i budowlanych, przewodniczący prezydium woj. rad narodo-

wych i rad narodowych miast wydzielonych.

Uczestników narady powitał premier Cyrankiewicz. Stwierdził on, że w naszej działalności gospodarczej mamy do odnotowania szereg pozytywnych zjawisk: produkcyjnych, technicznych i ekonomicznych. Celem narady jest jednak przede wszystkim zastanowienie się nad słabościami naszej pracy. Nadal spotykamy się ze zjawiskami niezadowalającymi, np. wzrost wydajności pracy, nieprawidłowościami w gospodarowaniu siłą roboczą, czasem pracy i funduszem płac; obserwujemy rozluźnienie dyscypliny pracy i plac.

Dalsze ich tolerowanie może powodować niekształcenie określonych przez plany proporcji rozwoju gospodarczego. Jeżeli wzrost produkcji — powiedział dalej J. Cyrankiewicz — osiągnięty jest przy naruszeniu dyscypliny zatrudnienia i plac, to prowadzi to do niekorzystnych zmian na rynku pracy i zachwiania równowagi na rynku towarowym.

Nadmierne tempo wzrostu zatrudnienia powoduje także niepełne wykorzystanie czasu pracy i zakłócenia w dziedzinie zabezpieczenia potrzeb kadrowych przedsiębiorstw. Mimo wielkiego wysiłku inwestycyjnego, intensyfikacja procesów wytwórczych przebiega w naszym przemyśle — ogólnie biorąc — w sposób jeszcze niezadowalający. A jedno cześnie wiele z cennych inicjatyw i wniosków załóg, wysuniętych w programach usprawnienia organizacyjnych w toku realizacji uchwał VII Plenum KC PZPR czeka dopiero na realizację. Przyczyny tego stanu muszą być zbadane.

Rząd zdecydowany jest prowadzić na tych i na innych odcinkach dyscypliny zatrudnienia i plac konsekwentną i stanowczą politykę mającą na celu uniknięcie wstrząsów w gospodarce narodowej.

## Rada Bezpieczeństwa odroczyła debatę nad sprawą Cypru

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa poświęcone problemowi cypryjskiemu, które miało się rozpocząć w czwartek o godz. 16.30 czasu warszawskiego, odroczone zostało do późnych godzin nocnych z czwartku na piątek.

Powodem odroczenia debaty są przedłużające się konsultacje, które mają na celu uzgodnienie odpowiedniego projektu rezolucji, przedłużającej mandat sił ONZ na Cyprze.

# Zakończenie narady ministrów spraw zagranicznych w Warszawie

21 bm. zakończyła się w Warszawie narada ministrów spraw zagranicznych europejskich krajów socjalistycznych w sprawie sytuacji na Bliskim Wschodzie.

W obradach czwartkowych uczestniczyli również ministrowie spraw zagranicznych Węgier — Janos Peter.

W ostatnim dniu narady odbyły się dwa posiedzenia. Na przedpołudniowym prze-

wodniczył minister spraw zagranicznych PRL — Adam Rapacki, a po południu — wiceminister spraw zagranicznych Rumunii — Marin Mihael.

Na zakończenie narady przyjęto wspólny komunikat. Został on opublikowany 22 bm. w godzinach wieczornych.

## Nie ma świąt

bez świątecznego

„Dziennika“!

10 stron

- REPORTAŻE
- FELIETONY
- WYWIADY
- NOWA SERIA PRZYGÓD MJR. DOWNARA
- KONKURSY
- ANEGDOTY I DOWCIPY

10 stron

Już w sobotę!

# Louis Washkansky nie żyje

Pierwszy na świecie człowiek z cudzym sercem zmarł na zapalenie płuc

W czwartek nad ranem w szpitalu w Grootte Schuur w Kapsztadzie zmarł w wieku 55 lat Louis Washkansky, pierwszy na świecie człowiek, któremu przeszczepiono serce. Zgon nastąpił w 18 dni po przeprowadzeniu historycznej operacji.

Bezpośrednią przyczyną śmierci był ciężki stan pacjenta. Jak wiadomo, w ostatni piątek, Washkansky zachorował na obustronne zapalenie płuc. W sobotę lekarze zaczęli leczyć zapalenie, stosując duże dawki penicyliny — w sumie 25 mln jednostek. Niemniej, nie zdołano osiągnąć spodziewanych wyników. W krwi pacjenta zaczęły występować szybki zanik białych ciałek. Zdecydowano wówczas przeprowadzić kilka transfuzji. W nocy ze środy na czwartek organizm pacjenta przestał jednak reagować na transfuzję.

Po przeprowadzeniu operacji, Louis Washkansky czuł się coraz lepiej i przetrwał najbardziej krytyczny okres, w którym organizm mógł odrzucić przeszczep. Kulminacyjny punkt tego okresu wystąpił między 10 a 14 dniem po operacji. Jeszcze w środę lekarze oświadczyli, że jego organizm dobrze przyswoił nowe serce, które funkcjonowało normalnie. Niemniej ostatnio pacjent zaczął przegrywać trudną walkę z następnymi zapaleniami płuc oraz wirusowym zakażeniem białych ciałek krwi.

Zaraz po przeprowadzeniu operacji lekarze zaczęli podawać mu różne środki oraz naświetlać jego organizm promieniami bombami kobaltowej, aby nie dopuścić do odrzucenia przez organizm przeszczepionego serca.

Bezpośrednio po zgonie Washkansky'ego lekarze pod przewodnictwem prof. Barnarda przeprowadzili autopsję zwłok. Ustalono, że śmierć nastąpiła w wyniku ostrej, zlokalizowanej infekcji obydwu płuc. Natomiast operacja serca była udana i przeszczepiony organ funkcjonował normalnie.

Lekarze uważają, że przeprowadzenie pierwszej w historii medycyny operacji prze-

szczenia serca, utrzymanie przy życiu pacjenta w ciągu 18 dni oraz fakt, że bezpo-

średnią przyczyną zgonu nie było serce — należy uznać za ogromny sukces.

Washkansky pochowany zostanie w piątek na cmentarzu w Kapsztadzie.

## Należy się spodziewać dalszych operacji przeszczepienia serca

Po blisko 3 tygodniach walki lekarzy — Washkansky, pacjent z przeszczepionym wyciętym sercem, zmarł. Czy mimo wszystko wydarzenie to można potraktować jako sukces medyczny?

Mimo ostatecznego niepowodzenia, z którym właściciel należało się od początku liczyć, jest to niewątpliwie duże osiągnięcie medyczne i na-

ukowe — stwierdza wybitny autoritet w tych sprawach, prof. dr Kazimierz Ostrowski, kierownik Katedry Histologii i Embriologii AM w Warszawie. Niewątpliwie po tym zabiegu przyjdą następne, które umożliwią udoskonalenie metod postępowania. Brak jest na razie publikacji naukowych, które by pozwoliły na dotychczasowe wnioski w szczególności tego przypadku. Z punktu widzenia trudności immunologicznych, tkanka mięśnia sercowego rokuje większe szanse „przyjęcia się” niż tkanka nerkowa. Jest ona antygenowo lepiej przyswajalna niż nerka. Już sam ten fakt daje pozytywne rokowania.

Wyłania się tutaj jednak bez porównania większe ryzyko niż przy transplantacji nerki. Trzeba podjąć niezwykle trudną, odpowiedzialną decyzję usunięcia nerki możliwości zastąpienia mięśnia sercowego. Przy operacjach nerki możliwość taka istnieje w postaci sztucznej nerki, którą można się posługiwać. Aparat do sztucznego krążenia, tzw. płuco-serce, może być stosowany tylko podczas operacji na otwartym sercu. Sytuacja byłaby znacznie łatwiejsza, gdyby istniała mechaniczna proteza serca. Na razie eksperymenty z jej zastosowaniem nie przeprowadzają się tylko na zwierzętach.

Istnieje jeszcze jeden — jak twierdzą inni specjaliści — nie zwykle ważny problem natury moralno-etycznej związany z przeszczepianiem serca. Dotychczas decydującym kryterium oznaczającym koniec życia było zamarcie akcji serca. Przy zabiegach przeszczepienia tego organu — mięśnia, który ma być transplantowany, musi być żywy. Jak więc należy przyjąć kryteria śmierci? Jak je należy określać i rozumieć? Jakże mają być metody ustalania tego zjawiska?

## Książka o powstaniu warszawskim Z. Kliszki

W ciągu 23 lat, które upłynęły od powstania warszawskiego, nagromadziła się na ten temat bardzo obszerna literatura. A jednak wciąż jeszcze jest to temat nie wyczerpany, nurtujący i chyba będzie nadal nurtował publicystów, historyków i pisarzy, ma być bokiem oddźwięk wśród czytelników — czytamy we wstępie do „Powstania warszawskiego” pióra Zenona Kliszki — najnowszej pozycji „Książki i Wiedzy”.

W tomie zebrane zostały teksty przemówień i artykuły Z. Kliszki poświęcone powstaniu, uzupełnione napisanymi ostatnio — i nigdzie dotychczas nie drukowanymi — obszernymi „wspomnieniami i refleksjami”. Obok ogólnych rozważań historycznych i politycznych znajdujemy tu osobiste wspomnienia z powstania, w którym autor uczestniczył jako zastępca dowódcy zgrupowania Armii Ludowej na Żoliborzu. W książce znalazły się również liczne dokumenty dotyczące powstania; wiele z nich opublikowanych po raz pierwszy.

## Od kwietnia 1968 r. redukcja wojsk USA w NRF

Kwatera główna wojsk amerykańskich w Europie, z siedzibą w Stuttgarcie, oficjalnie podała do wiadomości, że zapowiedziana już przed kilku miesiącami redukcja wojsk USA w Niemczech zachodnich przeprowadzona zostanie w kilkunastu etapach, począwszy od kwietnia roku przyszłego. Stan wojsk amerykańskich w Niemczech zachodnich zmniejszy się o 35 tysięcy żołnierzy. Obecnie przebywa w NRF 225 tysięcy żołnierzy armii lądowej oraz 60 tysięcy wojsk lotniczych. Wycofane zostaną z NRF dwie brygady 24 dywizji piechoty, trzeci pułk czołgów oraz trzy sztafety lotnicze z 49 eskadry taktycznych samolotów myśliwskich.

tając śniegu ze środka jezdnia, samochody zasypują śniegiem szyny tramwajowe, zwrotnice i skrzyżowania. Stale posypywanie zwrotnic solą pomaga nie na długo. W związku z tym przedwczoraj na zwrotnicach i skrzyżowaniach wykołowało się 10 tramwajów, a wczoraj do godz. 11 już 4. Po wodowało to oczywiście, znacznie utrudniając i przerwy w ruchu. Lepiej wygląda sytuacja na liniach tramwajów podmiejskich, gdzie stale pracują pługi, nie notuje się wietnam opóźnień w ruchu.

Wiele szos jest nadal przysypanych śniegiem. Przedwczoraj PKS zawiesił musiał cały szereg kursów na liniach w kierunku Tomaszowa, Belchatowa, Radomska, Łasku, Żelowa, Szczercowa. Częstochowy i inne. Wczoraj tytułem próby puszczone autobusy na kilku trasach. Czy zdołają się przedostać jeszcze nie wiadomo. Notuje się poważne opóźnienia autobusów, sięgające 2-3 godzin (z kierunku Jeleniej Góry i Zakopanego).

Jak dotąd bez przeszkód odbywa się komunikacja na liniach kolejowych. Opóźnienia, o ile się zdarzają, sięgają kilku zaledwie minut.

Śnieg i ślizgawica dają się także we znaki mieszkańcom Łodzi. Przedwczoraj w stacji Pogotowia Ratunkowego udzielono pomocy w 70 różnych wypadkach; 8 osób w stanie ciężkim odwieziono do szpitala (era)

## Groźny pożar sklepu w Nowej Soli

# Cztery kobiety spłonęły żywcem

Tragiczny w skutkach pożar wybuchł 21 bm. w magazynie towarowym na zapleczu sklepu MHD — „Dom Dziecka” w Nowej Soli. Ogień odciął odwrót czterem pracownikom przedsiębiorstwa MHD zatrudnionym na piętrze przy remanencie zdawczo-odbiorczym. Okna magazynu — jed-

yna droga ratunku dla uwięzionych kobiet — były silnie okratowane.

Pracownicę przedsiębiorstwa: Stefania Straszewska, Joana Kieliszczak, Zofia Szablowska i Stanisława Augustyniak-Dobrucka pozostawiła śmierć w płomieniach.

## Spełnij toast noworoczny z „Dziennikiem”

na wieczorach sylwestrowych w Teatrze Wielkim

godz. 20 w Teatrze Powszechnym godz. 20 i 23

- Ufubienicy publiczności
- Najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, tańce klasyczne i charakterystyczne
- Liczne atrakcje
- Rewia mody „Ubiera Cię Telimena”
- Losowanie nagród i upominków na kupony „Dziennika”
- W przerwach czynne bufety, Szampan, koniaki.

Bilety można jeszcze nabyć w kasach teatrów

# Przemówienie F. Waniolki

## ● Poprawa rytmiczności produkcji ● Niedostateczne przestrzeganie dyscypliny finansowej i dyscypliny pracy

Wicepremier F. Waniolka po dał na wstępie dane o realizacji podstawowych wskaźników planu 5-letniego. W prze myśle uzyskamy w latach 1966-68 produkcję o około 57,4 mld zł wyższą od założenia planu 5-letniego. Zatrudnienie w stosunku do założenia 5-letniego było w przemyśle w 1967 roku wyż sze o ok. 73 tys. osób. W NPG na 1968 rok przyjęliśmy zatrud nienie wyższe o około 73 tys. osób w stosunku do założenia 5-letniego.

Pokrycie przyrostu produk cji w latach 1966-1968 drogą wzrostu wydajności pracy jest niższe od założonego w planie 5-letnim (51,5 proc. zamiast 59,4 proc.).

Zadania produkcyjne w prze myśle realizujemy z wyprzedzeniem w porównaniu z zało żeniami 5-letniej; w dziedzinie wydajności pracy utrzymujemy się jednak na poziomie u stałego planu 5-letniego. Do datkowa produkcja uzyskiwa na jest drogą dodatkowego za trudnienia.

W br. wszystkie podstawowe resorty przemysłowe zrealizują zadania produkcyjne z nadwyż ką. Jest to w dużym stopniu wynikiem realizacji uchwały VII Plenum KC PZPR.

Wicepremier stwierdził, że powołane po plenum komisje zakładowe zaproponowały szereg cennych rozwiązań, które w bieżącym roku przyniosły poprawę wskaźników w zakre sie produkcji, zatrudnienia i wydajności. Poważnym efek tem realizacji uchwały VII Ple num KC jest duża poprawa

w rytmiczności produkcji. Mi mo to jednak w dziedzinie tej jest jeszcze wiele do zrobie nia.

Wskazując, że przekraczanie ustalonego poziomu zatrudnienia nie dotyczy tylko przemysłu, ale również in nych działów gospodarki na rodowej Fr. Waniolka zazna czył, że przyszły zatrudnie nia występują u nas głów nie w różnych pionach po mocniczych, w transporcie, w pionach usługowych i wre szcze w dziale pracowników administracyjno-umysłowych.

W zakresie funduszu pla c notujemy w stosunku do założeń 5-letniej znaczne prze kroczenia niemal we wszyst kich działach gospodarki. Łączny wzrost osobowego fun dusza plać w okresie 1966-1968 wyniesie 49,6 mld zł i będzie wyższy o 6 mld zł od wzrostu zakładanego na ten okres w planie 5-letnim już przy uwzględnieniu regulacji plać. Mówca zaznaczył w związku z tym, że poważne kwoty z tych ponadplano wych wypłat wynikają z bra ku dyscypliny pracy i plać.

Szacuje się - ciągnął mów ca - że w okresie 3 kwartałów br. nie stawia się do pracy codziennie około 295 tys. osób. W tym około 19 tys. osób bez usprawiedliwie nia, 80 tys. osób z przyczyn usprawiedliwionych (wyłącza jączy choroby), wreszcie 9 tys. osób z powodu zwolnień do prac społecz nych. Te liczby są szczególnie niepokojące, świadczą bowiem o liberalnym stosunku do zwolnień pracowników.

Mówca poinformował, że rząd przesłał do Sejmu pop rawki do ustawy o zabez pieczeniu socjalistycznej dys cypliny pracy oraz poprawki do ustawy o zwalczaniu nadużyć w zakresie wykorzys tywania świadczących o cza sowej niezdolności do pracy. Niezależnie od tego, podjęta została uchwała Rady Mini strów o wzmocnieniu i zabez pieczeniu dyscypliny pracy i plać w uspołecznionych zakładach.

Wprowadza się obowiązek limitowania na wszystkich szczeblach godzin nadliczbo wych na poziomie nie wyż szym niż najniższe wielkości uzyskane w latach 1964-1966.

Reguluje się po nowemu zagadnienia nieobecności w pracy, spowodowane nadużyciem alkoholu oraz wpro wadza się obowiązek natychmi astowego zawiadomienia zakła dów pracy o przyczynach niestawienia się do pracy.

Istotne nowum w tych prze pisach stanowi zwiększenie bezpośredniej odpowiedzialno ści kierowników za dyscy plinę pracy w swoich jed nostkach.

W zakończeniu mówca stwier dził, że cały aktywny gospodar czy powinien zwrócić uwagę przede wszystkim na następu jące zagadnienia:

- po pierwsze: szybkie zakończenie prac związanych z rozpatrzeniem wniosków u sprawniających i udzieleniem wnioskodawcom jednoznacz nych odpowiedzi oraz przyspie szenie prac nad samą realizac ją przyletych wniosków;

- po drugie: prawidłowe u stalenie takiego poziomu produk cji w styczniu i I kwarta le 1968 r., by gwarantował on zachowanie należytego tem pa wzrostu i odpowiedniego zaawansowania planu roczne go;

- po trzecie: prawidłowe go spodarowanie siłą roboczą, a szczególnie przeciwdziałanie wzrostowi administracji. Limi ty zatrudnienia na 1968 rok należy uważać za maksymal ne;

- po czwarte: kierownicy odpowiedzialni za gospodaro wanie funduszami plać powin ni dokonać wnikliwej analizy obecnego stanu. Należy także poddać krytycznej ocenie sku teczność oddziaływania fundu szów premialnych i nagród, przeznaczonych na realizację określonych zadań, jak też za sadność tworzenia dalszych ty tułów premialnych;

- po piąte: należy zobowią zać aktywny gospodarczy i kie rowników do umocnienia dys cypliny pracy.

## Ponrawa dyscypliny finansowej obowiązkiem wszystkich jednostek gospodarki

### Wystąpienie min. J. Albrechta

Min. finansów, Jerzy Albrecht stwierdził, że w przy szłym roku trzeba zapewnić o ok. 30 mld zł więcej niż w br. na dalszy wzrost nakładów in westycyjnych, rozwój świadczeń oraz usług socjalnych i kulturalnych, na niezbędny wzrost obronności kraju itp.

Przy wzroście produkcji to warowej przemysłu o 6,5 proc. akumulacja finansowa ma wz rosnąć o 12,1 proc. W br. plan akumulacji będzie zrealizowa ny tylko w 98 proc. Najwięk sze odchylenie od planu występują w przemyśle maszyno wym, a także w przemyśle lek kim.

J. Albrecht sygnalizował też że zjawisko obojętnego stosu ku przedsiębiorstw do zbyt wysokiego ustalania cen przez dostawców.

Mówca stwierdził, że nie mo żna się zgodzić z mniemaniem, że premia należy się każdemu niezależnie od wyników pro dukcyjnych przedsiębiorstwa. System premialny musi działać w dwie strony: dobrze wy konane zadanie jest premiowa ne. Zadanie źle wykonane - musi pociągać za sobą utratę premii.

Poprawie jakości wyrobów powinno towarzyszyć stosowa nie materiałów zastępczych, doskonalenie technologii itp. co zapewniłoby oszczędności, a co najmniej neutralizację podwyżki innych składników kosztów.

Niezmiernie ważnym zagad nieniem jest kształtowanie cen fabrycznych. Prawidłowe usta lone ceny fabryczne powinny

## Wyniki gospodarcze roku bieżącego Założenia na rok 1968

# Wypowiedź S. Jędrzychowskiego

W pierwszej części przemówi enia S. Jędrzychowski omówił przewidywane rezultaty na szę gospodarki w kończącym się roku. Są one na ogół pomyślne: przewiduje się prze kroczenie planów produkcji przemysłowej i rolnej oraz osiągnięcie wyższego niż założo no w planie tempa wzrostu do chodu narodowego.

W związku z wysokim wzro stem zatrudnienia, a także przeprowadzonymi na szerszą skalę regulacjami plać - global ny fundusz plać brutto u kształtuje się na poziomie 257 mld zł, a więc o 2,2 mld wyż ej niż planowano.

W trakcie wykonywania pla nu zarysowało się szereg niekorzystnych zjawisk, które, je śli zawczasu nie zostaną prze zwyciężone, będą wpływały w istotny sposób na warunki re alizacji zadań przyszłorocz nych. Są to:

- Niemełne wykonanie planu eksportu maszyn i urządzeń do krajów kapitalistycznych.

- Poważny wzrost nakładów inwestycyjnych, niezależnie od stron pozytywnych, rodzi szyb ki wzrost siły nabywczej ludno ści, pogłębia trudności pełne go pokrycia potrzeb w zakre sie materiałów budowlanych i mocy przedsiębiorstw budowlano-montażowych.

- Nadmierny wzrost zatrud nienia, pogarszający proporcje między wzrostem produkcji a wzrostem wydajności pracy o raz niezadowalający poziom dyscypliny pracy i plać.

- Zbyt powolny wzrost sprze daży towarów w handlu deta licznym w stosunku do wzro stu siły nabywczej ludności ponad założenia planu.

- Niedostateczny postęp w usprawnianiu metod gospodaro wania, czego wyrazem jest nie wykonanie zadań w zakresie obniżki kosztów własnych i akumulacji finansowej.

Utrzymywanie się tych niekorzystnych zjawisk utrudniao by rozwój gospodarki kraju i hamowałoby proces poprawy stopy życiowej. Dlatego też w NPG na rok przyszły trzeba było przewidzieć szereg nieuniknionych ograniczeń.

Mówca szerzej poruszył spra wy związane z eksportem ma szyn i urządzeń. Zamierzenia w tej dziedzinie w roku przy szłym ustalone są o 8,2 proc. niżej niż to wynikałoby z od powiedniego wycinka planu 5-letniego.

Konieczność zbilansowania o brotów - powiedział S. Jędr ychowski - stanowi główny czynnik zmuszający nas do utrzymania importu w określo nych granicach.

Szczególnej uwagi wymaga w 1968 r. cały kompleks spraw związanych z zaopatrzeniem rynku, a zwłaszcza zagadnie nia dostaw artykułów metalo wych i elektrotechnicznych. Chodzi tu zarówno o wyroby tego rodzaju, jak samochody osobowe „Syrena”, czy radio odbiorniki turystyczne, jak i towary z grupy „1001 drobiaz gów”.

Również w przemyśle lek kim, mimo poważnego wzro stu zadań, istnieje nie wysoka ne w pełni zdolności produk cyjne w zakresie wyrobów dziewiarskich, pończoch stylo nowych bez szwu, tkanin orta lionowych. Podobnie przedsta wia się sytuacja w przemyśle bawełnianym, odzieżowym o raz w terenowym przemyśle futrzarskim.

W przemyśle spożywczym szczególny nacisk trzeba położyć na lepsze wykorzystanie surowca wyjściowego, podwyż szenia stopnia przerobu i u szlachetnienia produkcji.

Dodatково możliwość zwięk szenia dostaw mebli dla lud ności wynikają z decyzji wy datnego ograniczenia produk cji mebli biurowych.

Następnie przewidywają Ko misji Planowania omówił nie które problemy działalności inwestycyjnej. Zakłada się wzrost nakładów inwestycyj nych w całej gospodarce o 5,8 proc. w stosunku do br.

Kolejnym tematem przemówi enia były sprawy postępu technicznego, mającego wielkie znaczenie dla spraw eksportu i lepszego zaopatrzenia rynku.

## Wręczenie nagród dziennikarzom

Wczoraj w ZŁ ZMS odbyło się wręczenie nagród dziennik arkom łódzkim, laureatom konkursu na publikację zwią zaną z życiem, pracą i nauką łódzkiej młodzieży i działal nością organizacji ZMS. Nagrody otrzymali: Halina Bato rowicz, Michał Walczak, Zofia Mrozek, Eugeniusz Lech oraz wyróżnienia - Bolesław Les man i Franciszek Lewandow ski. Jury konkursu wyrońniło także redakcje sportowe „Dziennika Łódzkiego” i Roz głośni Polskiego Radia. (1)



Dzisiaj temperatura minimal na wyniesie minus 8 stopni, maksymalna minus 3 stopnie. Przy dużym zachmurze niu możliwe okresowe opady śniegu. Wiatry umiarko wane zachodnie i południo wo-zachodnie. Jutro również możliwe opady, nieco ciepłej. Dzisiaj zachód słońca nastąpi o godz. 15.33, jutro wschód o 7.49. (Przypominamy, że dziś śmieniny obchodzi Honorata i Zenon).

## SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT ● SPORT

### Sport w szkole

# Młodzież szkolna pływa i ślizga się

Jak już informowaliśmy tradycyjnym zwyczajem ZŁ ZMS wraz z Kuratorium OS m. Łódź, ŁKKFPL, SZS i ŁOZPŁ. organizują w okresie ferii świątecznych cykl imprez sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej.

Jak co roku największym powodzeniem cieszyć się bę da zapewne pływanie. Młodzieży szkolnej udostępnione będą dwie: w Pałacu Młodzie ży i III LO. Korzystać z nich

będzie można w dniach: 22, 23, 27, 28, 29, 30 grudnia oraz 2, 3 i 4 stycznia w godz. 9-16. Chętni będą musieli okazać legitymacje szkolne, za świadczenie lekarskie oraz opłacić wstęp (2 zł). Na pły waniach instruktorzy będą uczyć pływania, przeprowa dzać egzaminy na karty pły wackie, można będzie zdobyć odznakę „Już pływam”.

Zwolenników gier sporto wych zapraszamy do sal gimnastycznych, które czynne bę dą w tych samych dniach co pływanie w godz. 10-16. Za praszamy do sal MDK, WSOS w parku 3 Maja, Szko ły nr 58 (ul. Młynarska 32/46), Szkoły nr 26 (ul. Za kątka 27), Szkoły nr 95 (ul. 19 Stycznia 7), Szkoły nr 32 (ul. Kopcińskiego 54), Szkoły nr 179 (ul. Kałużka 33) oraz do sal klubowych Startu Wł dzawa, ŁKS, Spółem, ChKS, RKS i świetlicy Tęczy. Sale klubowe czynne będą w godz. 10-15. Udostępnione również

zostaną lodowiska na boiskach AZS, Orla, MKT, Metalowca, Startu, Widzewa, ŁKS, Spółem. (m)

## Plenum WKZZ

Wczoraj w WKZZ odbyło się coroczne podsumowanie prac Wojewódzkiej Rady Ogólno związkowej Federacji Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Na plenum przybyli przedstawiciele KL PZPR, miejskich i wojewódzkich władz sporto wych oraz aktywiści związko wi.

Sprawozdanie z działalno ści WR OFSWiT wygłosił jej sekretarz St. Matuszko. M. in. ocenił on pozytywnie wyniki uzyskane przez sportowców i trenerów klubów związkowych oraz podziękował działaczom za ofiarną pracę. Do pozytyw nych wydarzeń ubiegłego roku zaliczyć należy udział koszy karów ŁKS w rozgrywkach o Puchar Europy. Nadal jednak niekierujący trenerzy nie wywia

## Zaproszenia do Belgii i NRD

Kolarze łódzcy otrzymali za prośzenia na starty w Belgii i NRD. Łodzianie w Belgii startować mają w wyścigu 7 etapowym. Natomiast w NRD w wyścigach w kilku miastach.

zują się należycie ze swoich obowiązków.

Dużo miejsca poświęcił St. Matuszko sprawie niedosta tecznie jeszcze działających ognisk sportowych przy zakła dach pracy. Trzeba również więcej uwagi poświęcić proble mom rekreacji i popularnych „dziesięciominutowek” w zakła dach pracy i fabrykach.

Następnie przedyskutowano plan pracy WR OFSWiT na rok następny.

W godzinach popołudniowych kierownictwo sportu związko wego spotkało się z aktywnym sportowcem. Wybitni sportow cy, trenerzy i działacze otrzy mali nagrody. (m)

Dnia 20 grudnia 1967 roku zmarł śmiercią tragiczną nasz najukochańszy Syn, przeżywszy lat 14 S. ↑ P.

## Paweł Henryk Przybylski

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w sobotę dnia 23. XII. br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Ra dogoszu, o czym zawiadamiamy pogrążeni w nieutu lomym żalu RODZICE, BRAT I RODZINA

Koł. STANISŁAWOWI PRZYBYLSKIEMU wyrazi współczucia z powodu śmierci S. ↑ P.

## SYNA

składają: RADA, ZARZĄD, KO LEŻANKI I KOLEDZY ZE SP-NI PRACY „PRECYZJA” W ŁODZI

## na TV ekranie

## Rocznica

## ślubu

Szkoda, że tę sztukę nada no o tak późnej porze, nie była to bowiem pozycja z gantu tu tzw. trudnych, przerażających dla znawców. Jerzy Krasicki jest raczej wyjątkiem w swej generacji pisarzy, z tego mianowicie względu, że trzyma się „szarej rzeczywistości”, nie upiększa, nie filozofuje, nie odrealnia. „Rocznica ślubu”, choć nie wnosiła wiele nowego w sensie twórczej odkrywczości, by i przeciw sztuka interesująca i warta obejrzenia. Ukazywała środowisko dość typowe i jakieś autentyczne motywy postępowania ludzi nam współczesnych. Ponadto - została zagrana doprawdy pierwszorzędnie. Czę sto budził zastanowienie fakt, że Kraków, ze swymi doskonałymi teatrami, w telewizji na ogół prezentuje widowiska mało wartościowe, słabe. Tym razem za tradycją została prze lamana, co jest wspaniałą chy ba zasługą reżysera A. Wyko nawców. Oto reżyser - A. Szafiański, który co raz rzadziej prezentuje swe prace na ekranie, choć ma w dorobku pozycje niemal wyłącznie udane i oto doskonała artystka - M. Malicka, która i w to lewisji mogłaby kreować nie jedną wielką rolę. Doprawdy warto sięgać częściej po praw dliwe talenty. Mogli się po obrać i pozostali wykonawcy - dobrze znany telewizyjnie publiczności L. Herdegen oraz debiutująca chyba w TV Irena Jun. J. BRYZ

Dnia 20 grudnia 1967 roku zmarła nasza najukochańska Matka, Teściowa i Babcia, przeżywszy lat 81 S. ↑ P.

## Józefa Sierocka

z domu Zawadzka Pogrzeb odbędzie się w so botę dnia 23. XII. br. o go dzinie 14 z kaplicy cmenta rza rzym.-kat. na Dołach, o czym zawiadamiamy pogrą żeni w głębokim smutku CORKA, ZIEĆ I WNUCZĘTA

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy okazali nam tyle serca i współczucia w związku z tragicznym wypadkiem i śmiercią S. ↑ P. dr med.

## Romualdowi Ierzemu Usaiewiczowi

a w szczególności Przełożo nym, Kolegom i Przyjaciołom oraz tym, którzy wzięli tak liczny udział w oddaniu o statniej posługi - składamy serdeczne podziękowanie MATKA, RODZINA I NAJBLIŻSI JEGO SERCU

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę tragicznie zmarłemu mojemu Mężowi dr med.

## Romualdowi Ierzemu Usaiewiczowi

a szczególnie Dyrektorowi, Asystentowi, Kierownikowi Pracowni Analitycznej, Kolegom oraz Przyjaciołom Szpitala Miejskiego w Łowiczu za okazane współczucie w ciężkich dla mnie chwilach oraz udzieloną pomoc - składam serdeczne podziękowanie ZONA Z SYNKIEM

## Spacerkiem po sklepach

- ★ Jutro sprzedaż
- w „Uniwersalu” do godz. 18
- ★ Dni „X” do końca br.
- ★ Na wizyty i karnawał

**D**yrektor „Uniwersalu” (Pl. Niepodległości 4) mgr T. Kubiak dokonał wstępnej oceny przedświątecznego ruchu w tej największej w Łodzi placówce handlowej. Jej obroty wahały się w tym okresie w granicach od 2-3 mln zł dziennie. Wybór towarów był — i jest nadal — uzupełniany codziennie z bieżących dostaw.

— Jeszcze wczoraj otrzymaliśmy dostawy nowych towarów. Mieszkańcy Łodzi, którzy nie zdążyli dokonać przedświątecznych zakupów mają okazję to uczynić. Odwiedzając „Uniwersal” zaoszczędzą sobie czasu i kłopotów związanych z nabywaniem potrzebnych im przedmiotów — bądź na prezenty pod choinkę, bądź też do mieszkańca względnie do osobistego użytku.

Nadal dysponujemy dużym wyborem towarów między innymi w działach: konfekcji, dziewiarstwa, galanterii włókienniczej i skórzanej, gospodarstwa domowego, sprzętu zmechanizowanego (przy zakupach którego — tylko tego sprzętu — losowane są specjalne premie) i elektrotechnicznego, obuwia oraz na stoiskach z zabawkami rozmieszczonych na wszystkich piętrach.

Ostatnio otrzymaliśmy od naszych dostawców nowe transporty sukien wieczorowych i karnawałowych oraz obuwia z brokatów (196-220 zł), tkanin meblowych — w tym pluszy, sztucznej białej (40-450 zł) zarówno z Jablonexu jak i od „Jubiler” (wiele drobniaków ze srebra) i niewielkie ilości wyrobów dziewiarskich z modylonu.

Nawiązujemy coraz więcej kontaktów z różnymi zakładami w całym kraju, by zapewnić łodzianom w „Uniwersalu” jak największy wybór towarów. W ten sposób udało nam się między innymi zakupić skafandry produkowane na eksport do Kanady i USA.

Jutro obsługujemy klientów do godz. 18. Mikołaj, który zadowolony się w naszym przedsiębiorstwie na dobre — nadal na zlecenie rodziców — wręcza dzieciom gwiazdkowe upominki. Poza tym w pewnych godzinach klienci „Uniwersalu” otrzymują w prezencie firmowe długopisy, a dzieci słodycze.

Dni „X”, w których pierwsi nasi klienci otrzymają cenne upominki trwać będą do końca roku. Polecamy naszym klientom — szczególnie w okresie między świętami a Nowym Rokiem — usługi ORS, który znajduje się w „Uniwersalu” na I piętrze.

Na prezenty dla nowożeńców wstępujących w związek małżeński w okresie świąt i Nowego Roku przygotowaliśmy specjalne talony na wszystkie dowolne towary znajdujące się w „Uniwersalu”.

Zyczymy naszym klientom wesołych świąt i Do siego Roku!

(K-9360)

## W piekarniach świąteczny szczyt

90 ton ciast 8,5 tys. tortów  
456 ton pieczywa

Już od wczoraj w piekarniach trwa świąteczny szczyt. Cukiernicy w Łódzkich Zakładach Przemysłu Piekarniczego

pracują na trzy zmiany — aby sprostać świątecznym zamówieniom. Ogółem w tym roku kierownicy sklepów de-

talicznych zamówili 55 ton ciast, o 10 ton więcej niż w roku ubiegłym. Największe zapotrzebowanie jest na tradycyjne siruchy z makiem. Dostarczy się ich 23 tony. Poza tym serniki, placiki, babki i 7,5 tys. tortów. Niezależnie od tego zakłady przygotowały 30 ton krajanki piekarniczej, która cieszy się dużym powodzeniem.

LZG - Kawiarnie dostarczą przed świętami 8 ton ciast — w tym 3 tony makowca — i 1000 tortów.

Ogromne, jak jeszcze nigdy dotąd, jest zamówienie handlu na pieczywo. Sklepy proszą o 456 ton, podczas gdy w ubiegłym roku przed świętami zapotrzebowano 400 ton. Samych bułek długich kanapkowych zamówiono 60 ton.

Wczoraj w sprzedaży znalazł się już duży wybór ciast świątecznych, ale kulminacyjny punkt nasilenia sprzedaży przewiduje się dziś. Przewidziana jest dostawa 175 ton pieczywa, a jutro — w sobotę — 280 ton. Niestety, część pieczywa nie będzie prosto z pieca. Piekarnie tłumaczą się, że inaczej nie byłoby w stanie zaspokoić świątecznych apetytów łodzian.

(Kas.)

## W 50-lecie Biblioteki Miejskiej Seminarium naukowe

Wczorajsze seminarium naukowe, zorganizowane z okazji 50-lecia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łodzi, odbyło się w świeżo dobudowanej, nowoczesnej czytelni. Miało ono charakter bardzo poważny dzięki wadze wygłoszonych na nim referatów oraz popołudniowej dyskusji.

Na temat upowszechniania oświaty i kultury w Łodzi mówił doc. dr T. Błaszczyk, znane, a interesujące szczegóły z historii łódzkiej książki i łódzkiej książki przypominał dyr. R. Kaczmarek, wnioski z dotychczasowej

działalności biblioteki oraz po pozycje na dziś i na jutro wy sunął mgr R. Stefańczyk, a wyczerpujący referat na temat pracy z czytelnikami w bibliotekach m. Łodzi w latach 1945-1967 wygłosił mgr I. Nagórski.

Na seminarium przybyli Z. Włodarczyk — kierownik Wydz. Nauki, Oświaty i Kultury KŁ PZPR, J. Król — kierownik Wydz. Propagandy KW PZPR, kierownicy Wydz. Kultury Prez. RN m. Łodzi i WRN w Łodzi — R. Stefańczyk i B. Urbański, przedstawiciel Ministerstwa Kultury i Sztuki Cz. Kozioł i inni.

Szczególnie gorąco przywitał zebranych jeden z założycieli pierwszej łódzkiej Biblioteki Publicznej inż. O. Grossa oraz jej pierwszego, długoletniego dyrektora prof. J. Augustyniaka. (M)

## Trudności z dostawą mleka

Wiele cystrn z mlekiem nie dotarło wczoraj i dziś na czas do Łodzi. Duże opóźnienia — dochodzące nawet do 12 godzin — miały m. in. samochody przywożące mleko z Łowicza, Żychlina i Brzezin. W łódzkim handlu wystąpiły zakłócenia w sprzedaży tego artykułu.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska czyni wszystko, by dostarczyć odpowiednią ilość mleka potrzebną m. in. do wy pieku świątecznych ciast. (W)

## Pamiętka z Łodzi

Takich oto — jak prezentujemy na zdjęciu — gazeciarzy sprzedają sklepy Cepelii jako pamiętka z Łodzi. Akcentem wiążącym pamiętkę z naszym miastem jest „Dziennik Łódzki” tkwiący w torbie lalczki.

(W.)



## Dalsza lista ofiarodawców

## Dzieci — dzieciom

E. Straszak i I. Kostulska złożyły odzież, książki i zabawki w imieniu Zasadniczej Szkoły Włók. im. Marchlewskiego z kl. Ia. W. Kowalik, L. Pastuszko i R. Zielińska reprezentowały klasę VI Szkoły 98. przyniosły odzież, siedem paczek z odzieżą i obuwem złożyła młodzież ze Szkoły Podst. nr 47.

Po raz czwarty bierze udział w naszej akcji kl. IVb Szkoły 67. Paczki przekazała delegacja E. Motyl, E. Szapiro, W. Lesiak, M. Ostrowski i A. Sylwestrak oraz Daniela Wnuk z trójki klasowej, L. Durajczyk, M. Jurkiewicz, R. Pietrzak, T. Lewandowska, J. Pawlak oraz opiekunka p. Polanowska, dostarczyły dary z kółka PCK Szkoły 69.

Paczki od Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Lokator” z

osiedla Przybyszewskiego dostarczyły E. Brzozowska, G. Abram, pod opieką p. Sawickiej. Po raz piąty odwiedziła nas delegacja ze Szkoły Podstawowej nr 58. Odzież, zabawki i książki przyniosły K. Mikolajczyk, E. Tabowska, M. Przybylska i J. Mataj. Klasa IIa Szkoły 33 ofiarowała sportowe paczki, które dostarczyli P. Czaplarski, M. Kruger, M. Lebel, E. Basczyńska z wychowawczynią D. Jedrasia.

Po raz szósty przekazał dary samorząd szkolny Szkoły nr 40 Prausa 2, J. Zasadzka, K. Kluska i M. Wasowicz dostarczyli 183 książki oraz słodycze, zabawki i obuwie. A. Zwolińska, E. Majewska, M. Kaźmierczak, M. Radecka z kl. VIII Szkoły nr 15 przekazały książki i odzież. Delegacja w składzie B. Pietraszewski, A.



## Świąteczne drzewka orosto z kwaciarni

We wszystkich łódzkich kwaciarniach powodem cieszą się różnego rodzaju choinki — w wielkości od 40 cm do 1 m. wysokości, tak ze świątecznym przybraniem jak i bez. Oprócz drzewek otrzymać także można gotowe przybrania na świąteczny stół. Drzewek tych — tak sosenek jak i jodełek — pod dostatkiem. Niemala w tym zastęga transportowców PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”, którzy w ciężkich warunkach atmosferycznych, w zadymce i ślizgawicy przywożą je aż z terenu woj. kieleckiego. (er)

Dordańska, M. Banasiak, J. Siennicka, B. Kabza, A. Strużek i J. Fabiańczyk z opiekunką samorządu P. Luczywek przekazali kilka paczek darów — biorąc już po raz szósty udział w naszej akcji ze Szkoły nr 138. T. Sobiesiak, A. Zwierko, I. Król i P. Pałubiński w imieniu kl. VI-a Szkoły nr 54 dostarczyli odzież i zabawki i książki. Na zdjęciu: delegacja Szkoły nr 138. (kas)

## DIORKIEM POMIĘSCZE



— Dlaczego tak późno wracaś?  
— Zostaliśmy w biurze, żeby złożyć sobie życzenia świąteczne i wymienić drobne upominki!

## Spotkanie z Mikołajem

Zamieszczamy obok kupon upoważniający młodych widzów Teatru Powszechnego do losowania upominków, na spotkaniu z Mikołajem, które odbędzie się 25, 26 i 31 grudnia oraz 2 stycznia 1968 roku. Mikołaj będzie występował w teatrze z okazji wystawienia bajki pt. „Tajemnica starej wierzby”.

(W)

## W Klubie Dziennikarza

Dziś, o godz. 17, wernisaż Le ny Kowalewicz. Jednocześnie Zarząd Klubu przypomina, że upływa termin wykupywania zaproszeń na Bal Sylwestrowy.

Człowiek jest istotą towarzyską. Ta jego pozytywna bądź co bądź cecha ujawnia się najjaszawiej w przededniu świąt. Jeśli o nas chodzi, to już w połowie dni grudniowych, jakby za dotknięciem różdżki czarodziejskiej, ożywają w narodzie najszybsze tradycje.

A więc przede wszystkim tradycyjny łąk przy okienkach kas dworcowych, za którymi wije się tasiełkowa kolejka tych wszystkich, którzy w ostatniej chwili doszli do przekonania, że koniec roku jest najodpowiedniejszą porą, aby odwiedzić i odwiedzić swoich bliźszych lub dalszych krewniaków i przyjaciół.

Oczywiście, temu skupisku świątecznych wojażerów odpowiada licznie tradycyjny łąk w pociągach, stanowiący niezbitą potwierdzenie znanego nam z ławy szkolnej prawa bezwładności. Pamiętam, jak raz za młodu — pełnięty niewidzialnymi lokciami do przedziału, w którym panowały egipskie ciemności — nadeptałem na czyjąś nogę.

— Przepraszam... — zwróciłem się grzecznie do siedzącego przy drzwiach wejściowych pasażera. — Zdaje się, że nastąpiłem panu na nogę...

## Na peryferiach logiki

— Możliwe... — brzmiała roztrzęsiona odpowiedź. — Jeśli nadeptał pan na nogę w niebieskiej skarpetce, w takim razie to moja noga...

Jak widać, z każdej niewesołej sytuacji da się wykręcić iskierka humoru.

Jeśli o tym mowa, to różowy humor i przedwiglijny wesołość charakteryzują męską kolejkę, sterczącą sklepliwie — również w ostatniej chwili — przed sklepami „monopolowymi”. Chociaż i tam ludziska gromadzą się sobie popioła. Alieci uwagi malkontentów nie są skierowane przeciwko rodzimym wyrobom spirytusowym. Bynajmniej. Nasze ogniste trunki zdobyły bez mała cały świat, nie wylazając pierwotnych plemion piętego kontynentu. Męska kolejka patrzy jednak ze zrozumiałym zgorznięciem na maruderów, którzy wylamują się spod karnego ordynku nabywają w tymże sklepie pierniki toruńskie bądź czekoladę dla dzieci.

Natomiast pochwały godną zapobiegliwość i iscie proroczym duchem odznaczają się asekuranci zapelniający placówki apteczne, aby zaopatrzyć się — na wszelki wypadek — w środku (fi done!) purgatywne, które wabiają się z cudzoziemska „Alra” czy „Alax”.

Nie zaginęła również wiekowa tradycja śledzika pod wódeczkę, czy wódeczki pod śledzika. Przy tej sposobności najzawzięci wrogowie składają sobie „z serca płynące życzenia”. Nie mam nie przeciwko spontanicznym wylewom wezbranych uczuć, byleby nie przybrały one formy dialogu, który ongiś podśluchałem.

Dwaj konkurenci ścisnęli sobie kordalnie dłonie: — Zycze ci tego samego, czego ty mi życzysz...

Na to drugi, z wyrzutem: — Znowu zaczynasz?!

Nareszcie wierzór wigilijny. Relaks. Z odbiornika radiowego rozbrzmiewają pieśni chóralne. Tradycyjne kolędy. Niechaj i małżonki uszne odpoczną po hałaśliwym big-beatowym roku.

HORACY SAFRIN

## Yannula Pappas śpiewa w Teatrze Wielkim

W dniach 6, 7, 10 i 12 stycznia partię Carmen w „Carmen” Bizeta w łódzkim Teatrze Wielkim będzie śpiewała Yannula Pappas.

Y. Pappas jest Greczynką, występowała ostatnio przez dłuższy czas w Metropolitan Opera w Nowym Jorku.

(kat)

**Przed wjazdem NA URLOP LUB WCZASY ŚWIĄTECZNE ubezpiecz swe mienie w mieszkaniu OD OGNI, KRADZIEŻY z włamaniem, RABUNKU, ZALANIA**

**W PAŃSTWOWYM ZAKŁADZIE UBEZPIECZEŃ ŁÓDŹ, AL. KOŚCIUSZKI 57, tel. 455-10**

oraz na terenie województwa łódzkiego w inspektoratach powiatowych i miejskich.

Składka roczna za wszystkie ryzyka łącznie wynosi tylko 2 złote od tysiąca złotych sumy ubezpieczenia.

**CENTRALA WYTWÓRCZOŚCI i HANDLU DEWOCYJNEGO „ARS CHRISTIANA”**

w Warszawie, ul. Ogrodowa 37

prosi o składanie ofert na dostawę: wianków, lilii, przypinek, chusteczek, pamiętek, laurek itp. w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 stycznia 1968 r. Informacji udziela dział handlowy, tel. 20-70-01, 20-70-02, 20-70-03.

**OGŁOSZENIA DROBNE**

AKORDEON 80 basów (nowy), termofor gazowy, okragły — sprzedam. Mała 6, m. 4 a, godz. 18-20, front, II p.

MAGISTER matematyki, czionek spółdzielni mieszkaniowej poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu. Oferty „47167” Prasa, Piotrkowska 96

DO matury przygotowuje magister. Tel. 351-18

**SAMOCHÓD** osobowo-bagazowy — typ Barkas, sprzedam. Łódź, ul. Nad Jasieniem 18 (bozza na Al. Politechniki)

**PIELEGNIARKA** poszukuje pokoju sublokatorskiego, niekierującego przy kulturalnej osobie. Oferty „47150” Prasa, Piotrkowska 96

**NIEREPUJĄCEGO** pokoju sublokatorskiego, na „chętnej” w śródmieściu — poszukuje. Oferty „47145” Prasa, Piotrkowska 96

**MIESZKANIE** posklepowe z zapleczem 35 m kw., zamienie na mieszkanie. Wojska Polskiego 24/28, wejście od ul. Młynarskiej 47242 g

**SAMOTNY**, pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekierującym wejściem. Oferty „47243” Prasa, Piotrkowska 96

**2 POKOJE** (oddzielne wejścia) zamienie na mniejsze mieszkanie. — Tel. 458-17 47245 g

**UNIWEIRSTET** Łódzki uniwersalna zagubiona legitymacja nr 369/66 Zdzisławy Smeli, Trenknera 42 47251 g

**PRAGNIESZ** szczęśliwego małżeństwa? Napisz: „Venus”, Koszalin, Kolejowa 7, Swidroń. Blyskawicznie prześlemy krajowe adresy 9373 k

**FRYZJERKA** damska — „Róża” pracuje ponownie w zakładzie fryzjerskim przy ul. Lagiewnickiej 40 47257 g

**POMOC** dochodząca do 8-miesięcznego dziecka potrzebna. Osiedle Wl. Bytomskiej, ul. Bracka 29-14 47160 g

**POMOC** domowa dochodząca do 4-letniego dziecka potrzebna. Berlin-skiego 8/12, m. 42, od godz. 17 47157 g

**Odbiór przesyłek wagonowych**

**PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCJI KRAJOWEJ, ODDZIAŁ W ŁÓDZI, Limanowskiego 121**

informuje PT Klientów, że rozładunek wagonów na torach ogólnego użytku węża łódzkiego, tj. na stacjach: Łódź Kaliska, Łódź Fabryczna, Łódź Chojny i Łódź Karolew — prowadzony będzie 24. XII. br. w godz. 6-21, 25 i 26 XII. br. w godz. 6-16.

W związku z powyższym prosi się dyrekcje zainteresowanych przedsiębiorstw o utrzymanie dyżurów w podanych terminach celem zabezpieczenia odbioru mogących nadejść przesyłek całowagonowych.

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Kom. MO m. Łódź 292-22
Straż Pożarna 08
Pogot. Energet. 334-23
Informacja telefon. 03
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pogot. Oświat. Ulic 220-89
Pogot. PZMoł. 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI (Plac Dąbrowskiego) nieczynny
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) nieczynny
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości ul. Moniuszki 4-a) - g. 18 „Mój biedny Marik”
TEATR NOWY (Wielokostkowskiego 15) g. 19.15 „Damy i huzary”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Skiz”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Zielony gil”
OPERETKA (Poincowna 47-51) g. 19 „Niedziela w Rzymie”
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 5) nieczynny
TEATR PINOKIO (Kopernika 16) nieczynny

MUZEA

MUZEA HISTORII WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa „Włókiennictwo wczoraj” „Tkanina polska” „Kaniiny zakardowe H. Kiedrzyńskiej-Berbeckiej” czynne godz. 10-17.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCJONIZMU UE (Park Sienkiewicza) - czynne godz. 10-17.
MUZEUM SZUKI (Wielokostkowskiego 36) czynne godz. 11-19.
MUZEUM RUCHU EWOLUCYJNEGO (Gdańska 13). Wystawa pn. „Wpływ Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej na ruch robotniczy w Łodzi i okolicy” czynna godz. 10-13.30.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE „Pl. Wolności 14”. Wystawa pn. „Militaria Bliskiego Wschodu”. Czynna od godz. 11-17.

WYSTAWY

ŁÓDZKI DOM KULTURY (Traugutta 18) wystawa pn. „20-letnie osiągnięcia Wytworn: Matych Form Filmo-

CO? gdzie? KIEDY?

wych „Se-Ma-For” - czynna w godz. 11-19.
SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102)
LTF (Piotrkowska 102)
„14 wystawa fotografiki Łódzkiego Towarzystwa Fotograficznego” czynna codziennie oprócz niedziel i świąt w godz. 11-19.
SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) Wystawa prac W. Popielarczyka. Czynna od godz. 11-19.
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ SZUKI PIĘKNYCH - wystawa malarstwa i rzeźby Piotra Gogolewskiego z Łowicza, foyer Państw. Teatru Nowego, ul. Wielokostkowskiego 15, czynna w czasie spektakli teatralnych; - wystawa malarstwa Józefa Mroza, gmach Łódzkiego Domu Kultury, ul. Traugutta 18, czynna w dni robocze od godz. 14-18, w niedziele od 10 do 17; - wystawa festiwalowa teatrów lalek, kawiarnia „Balaton”, ul. A. Struga 6-10, czynna codziennie w godz. od 10 do 22.

KINA

BALTYK - „Quentin Durward” od lat 11 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA - „Galia” od lat 13 (franc.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISLA - „Polyanna” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15
„Oferta matrymonialna” od lat 11 (fr.-wł.) godz. 17.30, 20
WOLNOŚĆ - „Dziela Navarony” (ang.) od lat 14. g. 9.30, 12.45, 16, 19.15
WŁÓKIENIARZ - „Dziela Navarony” (ang.) od lat 14. godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
ZACHETA - „Waleczni przeciw rzymskim legionom” od lat 14 (rum., pan.) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) „Samy swoi” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CZAJKA (Aleksandrowska 162) nieczynne
ENERGETYK (Al. Politechniki 17) nieczynne
GDYNIA (Tuwima nr 2)

STOKI (Zbocze nr 1)

„Paryż - Warszawa bez wizer” (pol.) od lat 13 g. 15, 17.30, 20
STUDIO (Lumumby 7-9) „Tygrys lubi świeże mięso” od lat 16 (fr.) godz. 17.15, 19.30
SWIT (Bałucki Rynek 5) „Wojenka, wojenka” od lat 14 (rum.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
Kino filmów polskich
TATRY (Sienkiewicza 40) Bajki: „Uciekinierka”, „Klocki”, „Dziwna historia”, „Daleki Zachód”, „Sympans wśród ludzi” g. 11, 13, „Krzyżacy” (panorama) od lat 12 (pol.) g. 16, 19.15

DYZURY APTEK

Ossowskiego 4, Gagarina 6, Tuwima 19, Piotrkowska 25, Przybyszewskiego 86, Limanowskiego 1, Karolewska 48.

DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Górnica.
II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60.
Szpital im. H. Jordana ul. Przyrodnicza 7-9 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Śródmieście z rejonowych poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i ul. Piotrkowskiej 269.
Szpital im. M. Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Bałuty i Włoczek.
Szpital im. H. Wolf, ul. Eglegiewicza 34-36 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedziny Bałuty i Włoczek.
Chirurgia Południe - Szpital im. Jonschera, ul. Millonowa 14.
Chirurgia Północ - Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9.
Laryngologia: Szp. im. Piłgowa, ul. Wólczańska 195.
Okulistyka: Szp. im. Jonschera, ul. Millonowa 14.
Chirurgia i laryngolo-

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM I
8.00 Dziennik. 8.15 Mel. rozrywkowe. 8.49 „Dr Zabiński przed mikrofonem”. 9.00 Muzyka. 9.30 Gra J. Abratowski. 9.40 „Z wiersem i piosenką”. 10.00 Kalendarz skop kulturalny. 10.30 Muzyka operowa. 11.00 Orkiestra i zespoły rozrywkowe. 11.30 Melodie rozrywkowe. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.06 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 13.00 Gra ork. Melachri no. 13.20 Pietro Locatelli - Sonata wiolonczelowa. 13.40 „Swoje skąd melodie”. 14.00 Publicystyka międzynarodowa. 14.15 (E) Koncert Ork. LRPR. 15.00 Wład. 15.05 Muzyka. 15.30 Koncert z nagrań chóru a capella PR i TV. 15.50 „Z księgarskiej lady”. 16.05 Studio Rytm. 16.30 „Radio stopem po kraju i świecie”. 16.50 „Radiostop z melodią”. 17.00 „Moje miejsce w życiu”. 17.25 Gość tygodnia - Władysław Hałasiński. 17.55 Wład. 18.00 Koncert „Rytmy młodych”. 18.45 Kurs jez. ros. 19.00 „Z księgarskiej lady”. 19.10 „Ze wsi i o wsi”. 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żywcem. 20.00 Wład. 20.31 Rewia piosenek. 21.01 „Tygrys z Hipocjuszem” - opow. 21.21 Gra zesp. organowy. 21.41 „Rondo pieśniarskie”. 22.11 S. Prokofiew - fragm. I suit. 22.30 Chwila prozy. 22.35 L. van Beethoven - Sonata skrzypcow. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Wład. sportowe. 23.15 Koncert popularny. 24.00 Wład.
PROGRAM II
8.30 Wład. 8.35 Aud. pt. „Lubi, szanuje”. 8.55 Gra ork. dęta. 9.15 Utwory P. Graingera. 9.40 Z życia Zw. Radz. 10.00 Wład. 10.05 Mel. rozrywkowe. 10.20 Koncert popularny. 10.50 „Gwiazda sezonu” - fragm. 11.10 „Nasz reporter donosi”. 11.25 Z twórczości synów J. S. Bacha. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.30 „Dzień i jutro folkloru”. 13.00 (E) Kolumnaty. 13.05 (E) „Filmowa paleta”. 13.35 (E) Muzyka taneczna. 13.45 (E) „Świąteczny przekładaniec”. 14.00 Utwory J. Sibeliusa. 14.30 „List ze Śląska”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Fraga, orkiestrowe. 15.30 „Przygody Tomka Sawyer’a” - odc. 16.00 Wład. 16.05 „Fel. z dzwonekiem”. 16.15 Z nowych nagrań Ork. PR. 16.35 „Kłęcz do gastronomicznego sezamu”. 16.45 Gra zesp. instrumentalny K. Sadowskiego. 17.01 (E) Akt. 17.05 kł. 17.15 (E) „Na turystycznych szlakach”. 17.20 (E) „Melodia, rytm i piosenka”. 17.50 (E) „Prezentujemy naszych bohaterów roku”. 18.05 (E) Muzyka operowa. 18.45 „Klub entuzjastów nowoczesności”. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.15 Dyskusja literacka. 20.35 C. d. koncertu. 21.20 Z kraju i ze świata. 21.47 Wład. sportowe. 21.50 Muz. rozrywkowa. 22.05 „Proza transybyryjskiej kolei i małej Złamej z Francji”. 22.39 Muzyka tan. 23.09 L. Spehr - oktet E-dur. 23.37 Melodie na dobranoc. 23.50 Wład.

Komunikat MO

Komenda Milicji Obywatelskiej województwa rzeszowskiego poszukuje Władysława Lorenca S. Jana i Zofii, ur. 19.VII. 1938 r. ostatnio zamieszkałego w Łęczanach nr 236 (pow. Krosno, woj. rzeszowski).

Komunikat MPK!

Z uwagi na ograniczenie ilości czynnych kiosków Przeds.
Upowszechniania Prasy i Książki „RUCH” w okresie świąt
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi przypomina pasażerom korzystającym z wozów samoobslugowych o konieczności wcześniejszego nabywania jednorazowych biletów tramwajowych i autobusowych. 9463-k

gła dziecięcą: Szp. im. Toksykologia i Centr. na wizyty domowe le-
Korczaka, Armii Czerwonej 15.
Szpital Kliniczny WAM ul. Zeromskiego 113.
ambulatorium internisty
czym przyjmowani są
na miejscu chorzy z na-
głymi zachorowaniami
internistycznymi w go-
dzinach 16-7.
Nozna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 - przyjmuje zgłoszenia telefoniczne na zabiegi do domu w godz. 19-4.

NA KIERMASZU GWIAZDKOWYM przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ 87 (W PODWÓRZU)



Czynnym tylko do 23 GRUDNIA br

NAJLEPIEJ KUPISZ UPOMINKI GWIAZDKOWE I NOWOROCZNE JAK: SZALE I CHUSTKI NA GŁOWĘ, RĘKAWICZKI, CZAPKI, WEŁNIANE, GALANTERIE WŁÓKIENNICZĄ itp. Organizatorzy - MHD Art. Włók. i Wojewódzka Hurtownia Tekstylna zapraszają PT KLIENTÓW.

Czynnym tylko do 23 GRUDNIA br



Z ZEYDLER-ZBOROWSKI

ZAGZEŁO się w sobotę

- Ale dlaczego? Dlaczego to pani zrobiła? Przecież nie z zazdrości o męża.
- Chciała mi zabrać Konrada.
- Kogo?
- Konrada. Rajskiego. Pańskiego niedoszłego teścia.
- To pani jest kochanką Rajskiego?
- Dlaczegoż tak to pana dziwi?
Natorski wpatrywał się w lufę pistoletu. Myślał gorączkowo nad sposobem ratunku. O wytrąceniu jej broni z ręki nie było mowy. Siedziała za daleko. Nie wątpił w to, że ona umie strzelać. Cały czas trzymała palec na spuście.
- Czy pani naprawdę musi mnie zastrzelić? - spytał.
- Nie mam innego wyjścia. Jeżeli pan zidentyfikuje Eugeniusza, on z kolei spnie mnie.
- Czy mam przez to rozumieć, że to pani zabiła tego człowieka w mojej kancelarii?
- Tak. Za dużo wiedział.
- Więc ten facet ukradł klucze i oddał je pani na schodach?
- Tak.

- I pani weszła w momencie, kiedy ja myślałem w łazience?
- Tak. Woda szumiała. Byłam pewna, że pan nie posłyszysz mojego wejścia.
Natorski się pocił. Rozumiał, że nie ma dla niego ratunku. Ten przeklęty Downar spóźnił się. Za chwilę wszystko się skończy. Podniosła się i stanęła przed nim. Zobaczył jej pobladłą twarz i zacięte usta.
- Bardzo mi przykro, panie mecenasie, ale nie mogę inaczej.
- Niech się pani zastanowi. Co pani zrobi z trupem?
- Nic nie zrobię. Upozoruję pańskie samobójstwo. Przecież i tak milicja ciągle podejrzewa pana o to morderstwo. Opowiem jakąś historię o pańskich wyrzutach sumienia, o tym, że pan się zakochał we mnie bez wzajemności. To wszystko będzie wyglądać dość prawdopodobnie.
Nacisnęła spust. Huknął strzał jeden, drugi, trzeci.
Natorski zdumiał się, widząc, że ciągle jeszcze żyje. Wstał.
Znowu zaczęła strzelać.
Nagle od drzwi rozległ się spokojny, nieco drwiący głos:
- Niepotrzebnie robi pani tyle hałasu.
Odwrociła się błyskawicznie i nacisnęła spust.
Downar zbliżył się i odebrał jej pistolet.
- Po co by tam strzelanina? Czyż pani sądzi, iż pozwoliłbym zabić mecenasa Natorskiego?
Stąda bez ruchu, patrząc tępo przed siebie. Nie zauważyła nawet, że włożył jej kajdanki.

Wśród Kobiela.
- Szafa gra, towarzyszu kapitanie. Przed chwilą odebrałem meldunek, że tamci faccy areszowani.
Downar wskazał Warysową.
- Zabierzcie ją do swojego wozu.
\* \* \*
- Przyznaję, że był moment, kiedy w pana zwątpiłem - powiedział Natorski, gdy siedzieli już w samochodzie. - Niech mi pan powie, panie kapitanie, skąd pan wiedział, że ona ma puste naboje?
Downar uśmiechnął się.
- Bo jeden z naszych ludzi wsunął jej do torebki pistolet z takimi właśnie nabojami, zabierając jednocześnie jej „Steyera”.
- Kiedy to się stało?
- Na poczcie. Nie wspominała panu o jakiejś awanturze?
- Owszem. Ale jakiej to trzeba zrzeczności, żeby zamiar pistolety.
- Mamy takiego jednego w milicji, który mógłby być wykładawcą w szkole dla kieszonkowców. Zdolny chłopak.
- A skąd pan wiedział, że ona akurat ma „Steyera” i ten właśnie kaliber?
- Jej nowa gospośnia jest naszą pracownicą. Podała mi dokładne dane dotyczące pistoletu.
Natorski wytarł spocone czoło.
- Ale wie pan, że przeżyłem przykry moment.
- Wyobrażam sobie.

ROZDZIAŁ XI
Siedzieli na ławce w Saskim Ogrodzie i karmili wróble.
Downar zwrócił twarz ku słońcu i przytknął oczy. - Odręczenie nerwowe, co? - powiedział Walczak.
- Tak. W ostatnich tygodniach miałem trochę kołowania z tym wszystkim.
- Należy ci się odpoczynek. Pojedziesz gdzieś na urlop?
- Trzeba będzie wyskoczyć trochę z naszej kochanej Warszawy.
- Sam pojedziesz, czy w towarzystwie? Jak jej tam? Ewa zdaje się.
Downar machnął ręką.
- Zakochana beznadziejnie w tym swoim mecenasie. Nie tam po mnie. Pojadę chyba na Jeziora Mazurskie. Popływam trochę, powiosuję. To mi dobrze zrobi.
Walczak patykiem rysował coś na piasku.
- Słuchaj, Stefuś, nie chciałbym cię nudzić już tą sprawą, ale niektóre elementy są w niej jeszcze dla mnie niejasne.
- Pytajcie, towarzyszu Walczak, a otrzymacie odpowiedź.
- Nie wygłupiaj się. Więc przede wszystkim powiedz mi czy dawno już podejrzewałeś Warysową?
- Dość dawno. Od chwili, gdy obaliłem twą teorię o cyrkowcach i motaczach noży.
Walczak skrzywił się z niesmakiem.
- A dlaczego właściwie ją podejrzewałeś?
(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 86. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80, kulturalny i 223-05, fotoreporterski 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Rękopisów nie zamawianych redakcja nie zwraca. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”. Łódź, Piotrkowska 85.